



INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

30 de julio de 2021

Página 1 de 8

No. Solicitud: **INABIE/DGS/No.031/2021**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA USO Y CONSUMO DE LAS OFICINAS DEL INABIE, AVENIDA 27 DE FEBRERO, INCLUYENDO LOS ALMACENES.**

Rubro: **Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática**

Planificada: Si

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121628	2.3.9.2.01	Dispensador. Para cintas adhesivas 3/4".	UD	100	400.00	40,000.00
2	44121628	2.3.9.2.01	Dispensador (Para cinta 2"). Capacidad maxima de 48 mm de ancho,de construccion plastica d alto impacto,para uso de sellados de cajas,cartones entre otros.	UD	12	1,000.00	12,000.00
3	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Adhesiva. Cinta transparente para uso general medida 1/2x25.	UD	100	170.00	17,000.00
4	44122104	2.3.9.2.01	Clips. De papel de 50mm de 100 pcs de acero inoxidable.	CAJ	300	60.00	18,000.00
5	44122104	2.3.9.2.01	Clips. De papel de 33mm de 100 pcs.	CAJ	300	50.00	15,000.00
6	44122104	2.3.9.2.01	Clips (De presión 2" color neg.). De presión de 2" (pulgada) , color negro de acero inoxidable.	CAJ	75	150.00	11,250.00
7	44122011	2.3.9.2.01	Folders. De 8 ½ x 11, color amarillo claro 100 DE 100.	CAJ	100	300.00	30,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora Estándar. Estándar de metal.	UD	100	300.00	30,000.00
9	14111507	2.3.3.1.01	Resma. De Papel bond 8 1/2x11 Blanco.	CAJ	200	300.00	60,000.00
10	44121706	2.3.9.2.01	Lapiz. De carbon, de color amarillo, cuerpo en forma hexagonal para su mejor sujecion antideslizante, Largo 19.5 cm, Ancho 4.8 cm, Alto 1.6 cm de 144 pcs.	CAJ	10	200.00	2,000.00
11	14111507	2.3.3.1.01	Resma. De Papel de hilo 8 1/2x11 Crema Timbradas 12 DE 2000.	UD	12	1,800.00	21,600.00
12	14111507	2.3.3.1.01	Cinta Adhesiva. Cinta Adhesiva invisible 3/4.	UD	200	90.00	18,000.00
13	44121619	2.3.9.2.01	Sacapunta. Eléctrico.	UD	36	1,200.00	43,200.00
14	44122107	2.3.9.2.01	Grapas. De 26/6 mm, 5,000 pcs.	CAJ	300	90.00	27,000.00
15	44122016	2.3.9.2.01	Sujetador de hojas (En Plástico). Sujetadores de Papel Plasticos.	UD	50	160.00	8,000.00
16	44122010	2.3.9.2.01	Separadores de documentos. Indice transparente, identificador de documentos reforzados 23.5x37.5 cm.	CAJ	30	60.00	1,800.00
17	44121619	2.3.9.2.01	Sacapunta. De metal, manual.	UD	60	50.00	3,000.00
18	44121506	2.3.9.2.01	Sobre de cartas. De papel, color blanco sin ventanilla.	CAJ	10	800.00	8,000.00
19	44121504	2.3.9.2.01	Sobre de cartas. De papel, color blanco con ventanilla.	CAJ	4	800.00	3,200.00
20	44122015	2.3.9.2.01	Sobre manila no. 7. Caja de 500 unidades.	CAJ	4	3,000.00	12,000.00
21	44111518	2.3.9.2.01	Tarjetero. De metal, cuadrado para negocios.	UD	60	90.00	5,400.00
22	44121807	2.3.9.2.01	Borras de leche. Borra plastica, tipo bloque, color blanco, de caucho natural.	UD	100	20.00	2,000.00
23	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas (3 Anillos, 2"). De 3 anillos, 2" en vinil color negro y/o blanco.	UD	60	400.00	24,000.00
24	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas (3 Anillos, 3"). De 3 anillos, 3" en vinil color negro y/o blanco.	UD	100	500.00	50,000.00
25	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas (3 Anillos, 4"). De 3 anillos, 4" en vinil color negro y/o blanco.	UD	100	600.00	60,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



26	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas (3 Anillos, 5"). De 3 anillos, 5" en vinil color negro y/o blanco.	UD	100	700.00	70,000.00
27	44122014	2.3.9.2.01	Cera ( Para contar). Textura suave, resistencia y durabilidad, contenido de 1 onza o 14 grs.	UD	100	50.00	5,000.00
28	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras medianas. Con punta, tamaño (L x P x A cm) 7x17x1, material plásticos y metal, color azul y roja.	UD	100	70.00	7,000.00
29	43211802	2.3.9.2.01	Mouse pad. Producto desarrollado en espuma liviana, de pliuetano flexible, fabricado para adherirse a superficies lisas, 28.5 x 20.5 cm, varios colores.	UD	100	300.00	30,000.00
30	44121904	2.3.9.2.01	Gotero y/o tinta 1/12 (Para sello Azul). Gotero, para sellos sin aceite, exenta de sustancias tóxicas, para recargar almohadillas tradicionales y de sellos gomígrafos, color azul, contenido 2 onzas.	UD	100	200.00	20,000.00
31	44121904	2.3.9.2.01	Gotero y/o tinta 1/12 (Para sello Verde). Gotero, para sellos sin aceite, exenta de sustancias tóxicas, para recargar almohadillas tradicionales y de sellos gomígrafos, color verde, contenido 2 onzas.	UD	100	200.00	20,000.00
32	44122107	2.3.9.2.01	Grapas (10mm) 50 de 10. Grapas metalicas, con forma curva, de 3/8 pulgada de mm, caja de 5000 piezas.	CAJ	50	90.00	4,500.00
33	44112005	2.3.9.2.01	Libretas rayadas blancas 8 1/2 x 11. 50 paginas blancas, de 8 1/2 x 11. manejable para mejor facilidad al remover, 100 hojas.	UD	1,000	70.00	70,000.00
34	44112001	2.3.9.2.01	Libretas rayadas amarillas 5/8. 50 paginas de papel amarillo canario 5/8, manejable para mejor facilidad al remover, 100 hojas.	UD	1,000	50.00	50,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

35	44121611	2.3.9.2.01	Perforadora (3 Hoyos). De 3 perforaciones, capacidad de hojas 20-30 hojas, de acero resistente, color negro, bandeja para desperdicios, distancia entre perforaciones 10 CM diametro de la perforacion 9/32".	UD	24	1,000.00	24,000.00
36	44121611	2.3.9.2.01	Perforadora (2 Hoyos). Perforadora de 2 perforaciones, capacidad de hojas 20-30 hojas, de acero resistente, color gris, bandeja para desperdicios, distancia entre perforaciones 8 CM diametro de la perforacion 1/4".	UD	36	800.00	28,800.00
37	44121628	2.3.9.2.01	Porta Clips. Porta clip, de metal resistente, color negro/gris.	UD	36	70.00	2,520.00
38	44121714	2.3.9.2.01	Porta lapiz de Metal. Especie de estuche metal utilizado para proteger los lapices, de 4.8 cm a 6 cm , Redondo color negros.	UD	36	90.00	3,240.00
39	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 5x3). De color azul,,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	80.00	12,000.00
40	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 5x3). De color,amarillo,,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	80.00	12,000.00
41	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 5x3). De color,naranja,,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	80.00	12,000.00
42	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 5x3). De color,rosado,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	80.00	12,000.00
43	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 3x3). De color,azul,de papel,medidas	UD	150	70.00	10,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



			7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.				
44	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 3x3). De color,amarillo,,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	70.00	10,500.00
45	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 3x3). De color,naranja,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	70.00	10,500.00
46	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 3x3). De color,rosado,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	70.00	10,500.00
47	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 2x3). De color,azul,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	60.00	9,000.00
48	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 2x3). De color,amarillo,,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	60.00	9,000.00
49	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 2x3). De color,naranja,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	60.00	9,000.00
50	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (Mediano 2x3). De color,rosado,de papel,medidas 7,6 cm,100 hojas numeros por paquetes 6.	UD	150	60.00	9,000.00
51	44122002	2.3.9.2.01	Protectores de documentos plasticos. Libre de acidos, libre de ligninas, test PAT superado,tamaño de papel A4 ,100 unidades.	UD	20	170.00	3,400.00
52	30102015	2.3.5.5.01	Reglas. Plasticas de 30 cm.	UD	100	10.00	1,000.00
53	44101801	2.3.9.2.01	Calculadoras de mano. Apagado automatico,teclas de memorias,funciones basicas.	UD	10	600.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



54	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores (Amarillo) 12/1. Punta resistente plastico duradero color resaltante, color amarillo.	CAJ	10	270.00	2,700.00
55	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores (Naranja claro) 12/1. Punta resistente plastico duradero color resaltante, color mamey.	CAJ	10	270.00	2,700.00
56	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores (Azul claro). Punta resistente plastico duradero color resaltante, color azul. Cajas 12/1	CAJ	15	270.00	4,050.00
57	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores ( verde) 12/1. Punta resistente plastico duradero color resaltante, color verde. Cajas 12/1	CAJ	10	270.00	2,700.00
58	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores (Rosado claro) 12/1. Punta resistente plastico duradero color resaltante, color rosado.	CAJ	10	270.00	2,700.00
59	44111506	2.3.9.2.01	Sujetadores en carton. Uso para material encuadernados.	UD	30	150.00	4,500.00
60	47121702	2.3.9.1.01	Zafacon (Malla de Metal p/oficina). Zafacón de mallas de metal,exclusivo para oficinas.	UD	50	590.00	29,500.00
61	44122106	2.3.9.2.01	Click y Push Pins chincheta de colores. Set de pinchuetes para uso de oficinas,mural y pizarras de colcho,varios colores,con cabeza de plasticos redondas y agujas de acero para corcho.	UD	36	100.00	3,600.00
62	44122107	2.3.9.2.01	Grapas extra fuertes. Galvanizadas plata,53 gramos,38 cm,73x15 mm, 1000 unidades.	CAJ	100	100.00	10,000.00
63	26111702	2.3.9.6.01	Pilas AAA. Sistema electroquimico alcalina,cilindrica,voltaje de 1.5 V,con un diametro de 9.5 MM,altura de 4.3 MM.	UD	100	60.00	6,000.00
64	26111702	2.3.9.6.01	Pilas AA. Pronunciada como Doble Cara,Conocida tambien como LR6, voltaje de 1.50 V.	UD	100	50.00	5,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

65	44101601	2.3.9.2.01	Guillotina. Ideal para el hogar y oficinas, con cuchilla autoafiante, y panel milimetrado, cuchilla redondeada, con patitas anti deslizante, cuerpo de metal, longitud de corte de 470mm.	UD	10	2,000.00	20,000.00
66	44112005	2.3.9.2.01	Libro record. De 500 paginas 188x 273 mm, papel bond blanco.	UD	50	380.00	19,000.00
67	14111610	2.3.3.2.01	Papel de construccion. De 9x12 de 48 hojas , 10 colores 22 cm x 30 cm.	UD	60	60.00	3,600.00
68	44121701	2.3.9.2.01	Boligrafos tinta azul. Diseño: cilindrica, punta de 1.2 mm, punta de metal, medida: 16 cm.	UD	150	100.00	15,000.00
69	14111507	2.3.3.1.01	Pizarras de corcho. Pizarras de corcho ecologicas, 40 x 30 cm con facilidad de instalacion.	UD	10	9,000.00	90,000.00
70	44111503	2.3.9.2.01	Set de escritorio. Organizador de metal.	UD	10	7,500.00	75,000.00
71	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta Ejecutiva. De cuero marrón y negra.	UD	24	2,500.00	60,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$1,500,000.00</b>

**Observaciones:** Ver cuadro anexo de especificaciones técnicas

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1 al 71	Calle Max Henriquez Ureña No. 35, casi esq. Lope de Vega, INABIE, Ens. Piantini, Santo Domingo, D. N.	23/08/2021

  
 Licda. Jeniffer Mckenzie

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino